Qz Pachomi⁹ monach⁹ fieri desiderauit.

Adijuit retā: cui nomē erat palemō. Ira heremi secreta do mino fuitē: ad quē cœfli cū eo cupiēs ha

Prima pars

bitare prexit. et pulas ostium cellule ei pcam
bat ingressum. cui senex aliquantum patefaci
ens aditum dixit. Quid vis aut quae queris.
Erat enim senior aspectu: eo quod multo tibi so
litari vita rigide conuersatus exagerat.
Rides autem pachomii ait. Ne me misit
me ad te. ut monachus sis; cui senior; non enim
potes hic igitur monachus fieri non enim parua
res agitatis veri monachus conuersatus casta
pese. nam plures huc dudu venientes. affe
cti tedium: pseuerante non tenuere sustentare. Et
pachomii non sicut equeles oiuiz mores. ideo per
cor ut me digneris excipe: et processu ipsius
ta voluntate mea quod possibilitate plenius
approbes. Et senior ait. Haec tibi psciat suis
quod bic fieri monachus nullo modo possis. pge
magis ad aliud monasterium. et cum ibide coti
nentie opam dederis: tunc ad me regredere.
teque sine mora suscipiam. Clericu aniaduer
tere quod dico. Ego hic satis frugali ym
uo nam nimis ardua et durissima conuersa
tio me castigo. nullius rei cibo minime
vitae nisi tam panis et salis. Ab oleo autem et
vino: et totum prorsus abstineo. Vigilo dimidi
um noctis: quod spaciu vel i orone solent: vel
i meditarione diuine lectionis insinuo. iterum
que tota nocte duco vigilie. Nec aut audi
ens pachomii expauit: ut solent pueri ma
gistroz vereri putati: sed gratia vestra roboratus
omne labore tolerare propositum: senex rident
redo i domino ihu christo. quod mibi fortitudinem
patientiam probabit: ut dignus efficiatur tuus
adiutor pscib. i sacra conuersatione pro tua vite
mee curricta permanere. Deberet pachomio habitu monachi.

Tunc sanctus palemon spissibus
oculis ita est pachomij fidem tadem
patescere adiutum: quod suscipies: hitu mona
chi osceravit. Norabat ergo similiter abstinetie
atque pscib opam dantes. Texebatque cilicia.
et laborabat manibus suis iuxta britanniam aplim
in terram: sua refectio reges: sed ut beret vnde
tribueret necessitatē patientib. in vigiliis
etiam cum nocturnis orones celebrare. si quoniam
senior vidissim sibi pachomium primi dices
cum foras barenam portare pscipiebat de loco

ad alterum locum et tali exercitio metet ei gusa
ta sibi potere subleuabat. instituens ac for
mas eius. ut sollicitus esset pscib: dices ei. La
bora pachomii et vigila. ne quoniam absit:
ab icto te pposito moueat is que tetar te: et
ianis fiat labor noster. Que cuncta pachom
ii obediens ac sollicitate suscipies: et idies
sacrae continetie pscib crescentes: venerabi
les senes nimis alacres letique reddebat: ita
ut christo semper p conuersatio ei gratias ageret
De abstinentia beremite pachomii.

Eridem tempus sanctissimum
dies paschalis ad
venerat et ait ad pachomium seni
or. Quoniam cunctorum christianoym universalis est
ista solennitas: nobis quoque psalmi non sunt
ognia. Tunc ille pscib ad obtemperandum id
quod sibi pscib est impunit: et pter solitu pa
ruper accipies oleum. cum salib tritis admis
cuit. Lapsanas enim id est agrestia holera: et
herbas alias pter oleum: consueverat edere.
Cum ergo prepasset: ait ad senem. Feci quod tua
paternitas impauit cumque post orationem. b. pa
lem accessisset ad messem. vidissimus oleum cui
salib apparatum: fricatis manibus fronte: et
vbertim sudens lacrymas ait. Domine
crucifixus es: et ego nunc oleum comedam. Cumque
rogaret eum pachomius ut modicum quod ex eo
psiperet: nullatenus accepit. Tunc p more
sal et panis est allatus: et ad maculatum pter
cesserunt. Que senex crucis signo: sicut
consueverat: bnsidet. cibum utrumque supple
runt domino gratias: ut moris fuerat: huius exhibi
bentes. De quadam monachu superbo

Tha uero diez cum vigilantes
simil palemon et
pachomius accenderent ignem:
quidam frater superueniens apud eos ma
nere voluit. Qui cum suscepit esset: inter
verba: ut fieri solet: erupit et dixit. Sicut
fidelis es ex vobis. sicut super hos carbones
ignis: et oras dominicas scimus lateque pnci
que beatus palemon intelligens superbie tumo
re deceptum: cōmonuit dices. Nescire frater
ab hac usania: nec tale quod vltro loquaris. q
correptione senis non pscib in melius: sed
plus elatione metis istat super ignem stare ce

Vitas patrum xcii.

pit audacter. nullo sibi penit^o sperare: erat
qz spicere quo coopante inimico humani
generis. et dno pmitte: nequaquam gust^o fu-
erit ignis attacu. Hoc ipm ho qd gessie
spunc. ad augmetu pfectit ei^o ilanic: b:z:q:z
scriptu est. Ad prius pias vias mittit dñs.
Hoc itaqz cū suis factu. postera die idē
frater mature pfectisc: ac velut expro-
bratis cis aiebat. Ubi est fides vñ? Post
nō multu ho ipsi cernes diabolus eū sibi
p oia mācipatu: et facile ad q veller facino-
ra eū posse opellcre: trāfigurauit se i mu-
licez pulchra. splendidis vestib^o adornata
et cepit ostiu celle ei^o vehementer extude-
re. Qui cū apuisser: ait ei diabolus i habi-
tumulieris imitat^o. Obsecro te q nimis
creditorib^o vrgoz. et metuo ne me aliqua
picula cōpēndiat recipias i tuā cellulā:
qm̄ debitu soluere ne q. qtenus p te salua
facta grās referā. Dñs enī me direxit ad
te. Qui cecitate mentis penitus obscura-
tus. nec valens discernere. qui esset. q sibi
talia loqre: diabolū mis in suū recepit exi-
tiū. Lūc hostis nře sube. vidēs eū ad omne
scelua esse peipite: um̄ist ei turpē cogitatio-
nē. Qui mox cessit inimici suggestiōibus: et
ei^o qdī muliebres petiuit āplexus. Quē spi-
rit^o imūd^o iuadēs elisit atrocit. et reuolu-
t^o sup paumētu veluti mortu^o diu multū
q gmāst. Post aliquātos aut dies tādē in
se reuersus. et dñe prie ho penitēs. ad
scm palemonēz venit: cum magno fletu
qz sibi accidisset: exposuit: vociferās et di-
cēs. Agnosce p agnosce: q ego causa pdi-
tiōis mee existā. Enī me comonere di-
gnar^o es:z ego ifelix q te audire contēpsis.
Quapropter obsecroyt me scis oratiōib^o
tuis adiuuare digneris: ne sub ligenti picu-
lo āstitutū discerpat inimic^o et pimat. Lū-
que ista cū lacrymis et fletib^o pseqret et sa-
ctus palemō b:āsqz pachomii lachrymas
peo funderent opatiene: subito corre-
pus ab imūdo spiritu. d^o aspectu eoꝝ pro-
filiuit. et p destra discurrens agebat ifrenis.
Peruenit aut ad ciuitatē panos noīe. ac
deinceps i fornace balnei p amētiaz. sese p/
cipitā icendio ptin^o iterijt. Quō pacho-